
www.unicid.edu.br 

Pinheiros 
R. Butantã, 285 

05424 140 
São Paulo SP 

T F 55 11 3030 4000 

Tatuapé 
R. Cesário Galero, 448/475 

03071 000 
São Paulo SP 

T 55 11 2178 1200 

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 757, de 20/07/2016, DOU nº 139, de 21/07/2016, seção 1, p. 55. 

 

 

 
 

 

GABINETE DA REITORIA 

 
Portaria G.R. nº 059/2024 

 

Aprova o Edital de Colação de Grau 

para os formandos de 2023. 

 
A Professora Doutora Amélia Maria Jarmendia, Reitora da Universidade Cidade de 

São Paulo, no uso das competências e atribuições que lhe conferem o artigo 20, incisos I e 

IV, do Estatuto, e o artigo 6º, incisos I a IV e V, do Regimento Geral. 

 

RESOLVE 
 

Artigo 1º - Aprovar o Edital de Solenidade de Colação de Grau anexo a essa 

Portaria. 

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 
 

Publique-se. 

 
São Paulo, 07 de fevereiro de 2024. 

 

 

  
                                                                             Profa. Dra.Amélia Maria Jarmendia 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 Reitora 

 
                                                                                                                                       

                                                                           

 

  

 
 

 

 

Registrado(a) no Livro de 

ATOS LEGAIS DA REITORIA 

Nº 01 GR a FL.059 Em 07.02.2024. 

Publicado (a) em 07.02.2024. 

São Paulo, 07.02.2024. 

 
 
 

Prof.ª Esp. Paloma Moreira dos Santos Paixão 

Secretária-geral 

http://www.unicid.edu.br/


www.unicid.edu.br 

Pinheiros 
R. Butantã, 285 

05424 140 
São Paulo SP 

T F 55 11 3030 4000 

Tatuapé 
R. Cesário Galero, 448/475 

03071 000 
São Paulo SP 

T 55 11 2178 1200 

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 757, de 20/07/2016, DOU nº 139, de 21/07/2016, seção 1, p. 55. 

 

 

  

 

EDITAL DE SOLENIDADE DE COLAÇÃO DE GRAU DA  

                        UNIVERSIDADE CIDADE DE SÃO PAULO - FORMANDOS 2023 

 

A Magnífica Reitora da Universidade Cidade de São Paulo, Profa. Dra. Amélia Maria Jarmendia, 

no uso das atribuições institucionais que lhe são conferidas pelo artigo 132 do Regimento Geral desta 

Universidade, publica e divulga a listagem de alunos que neste ato Colam o Grau: 

 

 UNICID  

QNT UNIESICID RGM INICIAIS CURSO 

1  UNICID 28571959 K.C.D.S. ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) 

2  UNICID 23216654 L.A.S. ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) 

3  UNICID 20814224 R.F.D.S. ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) 

4  UNICID 22874194 V.L.D. ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) 

5  UNICID 21545880 W.D.L.S. ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) 

6  UNICID 38207770 Y.P.R.D.S. ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) 

7  UNICID 27025420 R.A.B. ARTES VISUAIS (LICENCIATURA) 

8  UNICID 33565121 S.G. ARTES VISUAIS (LICENCIATURA) 

9  UNICID 27939006 T.S.C.M. ARTES VISUAIS (LICENCIATURA) 

10  UNICID 23155779 L.S.N. BIOMEDICINA (BACHARELADO) 

11  UNICID 26573717 M.D.F.D.N. BIOMEDICINA (BACHARELADO) 

12  UNICID 23813580 V.L.R. BIOMEDICINA (BACHARELADO) 

13  UNICID 36778281 J.P.D.S. CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (LICENCIATURA) 

14  UNICID 33078301 P.D.B.D.S.C. CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (LICENCIATURA) 

15  UNICID 21319286 C.M.D.S.S. CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO) 

16  UNICID 29388236 C.A.D.O. CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO) 

17  UNICID 23093773 L.R.D.S. CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO) 

18  UNICID 22830782 R.M.D.S. CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO) 

19  UNICID 30501598 U.Q.D.S.D.A. CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO) 

20  UNICID 19288425 A.A.D.J. CIÊNCIAS ECONÔMICAS (BACHARELADO) 

21  UNICID 25941666 F.B.C. 
CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE 
SISTEMAS 

22  UNICID 28086805 Y.R.N. CST EM BANCO DE DADOS 

23  UNICID 29406439 M.H.R. CST EM CIÊNCIA DE DADOS  

24  UNICID 28874650 M.F.L.B. CST EM DESIGN DE INTERIORES 

25  UNICID 28352611 E.R.D.C.C. CST EM DESIGN GRÁFICO 

26  UNICID 27715299 J.M.K. CST EM DESIGN GRÁFICO 

27  UNICID 24713830 C.A.F. CST EM ESTÉTICA E COSMÉTICA 

http://www.unicid.edu.br/


www.unicid.edu.br 

Pinheiros 
R. Butantã, 285 

05424 140 
São Paulo SP 

T F 55 11 3030 4000 

Tatuapé 
R. Cesário Galero, 448/475 

03071 000 
São Paulo SP 

T 55 11 2178 1200 

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 757, de 20/07/2016, DOU nº 139, de 21/07/2016, seção 1, p. 55. 

 

 

28  UNICID 26342481 E.R.P.X. CST EM ESTÉTICA E COSMÉTICA 

29  UNICID 28596633 J.M.O.D. CST EM ESTÉTICA E COSMÉTICA 

30  UNICID 28492838 K.A.D.A. CST EM ESTÉTICA E COSMÉTICA 

31  UNICID 31464769 É.R.A.D.L. CST EM GESTÃO COMERCIAL 

32  UNICID 29671892 K.T.S.L. CST EM GESTÃO COMERCIAL 

33  UNICID 30601851 A.G.D.F. CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

34  UNICID 36394475 G.D.A.N. CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

35  UNICID 28120744 N.F.D.S. CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

36  UNICID 27031691 N.S.P.M. CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

37  UNICID 35667974 P.G.D.P. CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

38  UNICID 28039068 W.F.D.S. CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

39  UNICID 28852087 A.G.D.C. CST EM GESTÃO FINANCEIRA 

40  UNICID 29598486 R.A.M.R. CST EM GESTÃO FINANCEIRA 

41  UNICID 24909050 E.A.D.S. CST EM GESTÃO HOSPITALAR 

42  UNICID 30555680 C.H.M.O. CST EM GESTÃO PÚBLICA 

43  UNICID 30331501 J.R.D.O.C. CST EM GESTÃO PÚBLICA 

44  UNICID 29011272 A.F.L. CST EM LOGÍSTICA 

45  UNICID 32185782 L.M.R. CST EM MARKETING 

46  UNICID 27874745 N.P.D.S. CST EM MARKETING 

47  UNICID 29887402 V.F.L.G. CST EM MARKETING 

48  UNICID 29526043 A.B.M. CST EM MARKETING DIGITAL 

49  UNICID 26069521 A.G.D.C. CST EM PROCESSOS GERENCIAIS 

50  UNICID 24879029 J.M.S. CST EM PROCESSOS GERENCIAIS 

51  UNICID 28878965 L.F.B. CST EM PROCESSOS GERENCIAIS 

52  UNICID 36469301 J.A.M.D.S. CST EM REDES DE COMPUTADORES 

53  UNICID 37707370 J.F.N. CST EM SEGURANÇA NO TRABALHO 

54  UNICID 26185474 C.Q.D.Q. CST EM SEGURANÇA PÚBLICA 

55  UNICID 28868781 D.S.D.O. CST EM SEGURANÇA PÚBLICA 

56  UNICID 27513190 Y.B.D.O. CST EM SEGURANÇA PÚBLICA 

57  UNICID 29971861 P.P.D.G.G. CST EM SERVIÇOS JURÍDICOS E NOTARIAIS 

58  UNICID 29580897 A.M.R. 
CST EM TERAPIAS INTEGRATIVAS E 
COMPLEMENTARES 

59  UNICID 25195883 A.H.D.S. EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO) 

60  UNICID 23005734 A.F.S.B.J. EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO) 

61  UNICID 26280761 B.C.B.C. EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO) 

62  UNICID 25998153 C.F.S. EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO) 

63  UNICID 23225441 F.R.D.S. EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO) 

64  UNICID 27197158 L.G.F.B. EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO) 

65  UNICID 31365060 D.S.A. EDUCAÇÃO FÍSICA (LICENCIATURA) 

http://www.unicid.edu.br/


www.unicid.edu.br 

Pinheiros 
R. Butantã, 285 

05424 140 
São Paulo SP 

T F 55 11 3030 4000 

Tatuapé 
R. Cesário Galero, 448/475 

03071 000 
São Paulo SP 

T 55 11 2178 1200 

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 757, de 20/07/2016, DOU nº 139, de 21/07/2016, seção 1, p. 55. 

 

 

66  UNICID 34498940 M.P.L.N. EDUCAÇÃO FÍSICA (LICENCIATURA) 

67  UNICID 33368384 D.F.D.N. ENGENHARIA AMBIENTAL (BACHARELADO) 

68  UNICID 22440313 E.H.F.D.S. ENGENHARIA AMBIENTAL (BACHARELADO) 

69  UNICID 30594413 G.D.S.B. ENGENHARIA AMBIENTAL (BACHARELADO) 

70  UNICID 19555768 R.S.D.B. ENGENHARIA AMBIENTAL (BACHARELADO) 

71  UNICID 20430001 C.C.Y.J. ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (BACHARELADO) 

72  UNICID 22690085 M.V.S.D.S. ENGENHARIA DE SOFTWARE (BACHARELADO) 

73  UNICID 28174631 K.C.D.S. ENGENHARIA ELÉTRICA (BACHARELADO)  

74  UNICID 24905526 M.G.S. ENGENHARIA MECATRÔNICA (BACHARELADO) 

75  UNICID 21966575 A.C.S.L. FÍSICA (LICENCIATURA) 

76  UNICID 27583708 S.M.S.J. FÍSICA (LICENCIATURA) 

77  UNICID 22891340 P.R.D.M. FISIOTERAPIA (BACHARELADO) 

78  UNICID 31228496 M.D.C.S.D.S. 
FORM. PED. GRAD. NÃO LICENCIADOS - 
BIOLOGIA 

79  UNICID 30775809 A.F.C.B. 
FORM. PED. GRAD. NÃO LICENCIADOS - 
PORTUGUÊS 

80  UNICID 33161615 C.L.M.D.O.D.S. GEOGRAFIA (LICENCIATURA) 

81  UNICID 31534473 K.F.D.S. GEOGRAFIA (LICENCIATURA) 

82  UNICID 32526296 C.D.S.F. LETRAS - PORTUGUÊS E INGLÊS (LICENCIATURA) 

83  UNICID 28626931 M.S.F. LETRAS - PORTUGUÊS E INGLÊS (LICENCIATURA) 

84  UNICID 34078801 S.F.D.A. LETRAS - PORTUGUÊS E INGLÊS (LICENCIATURA) 

85  UNICID 23461462 A.F.D.A.M.C. NUTRIÇÃO (BACHARELADO) 

86  UNICID 20969767 F.D.A.G. NUTRIÇÃO (BACHARELADO) 

87  UNICID 22304738 L.R.D.C. NUTRIÇÃO (BACHARELADO) 

88  UNICID 23130709 P.S.C.P. NUTRIÇÃO (BACHARELADO) 

89  UNICID 21946019 A.F.D.S. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

90  UNICID 31779433 A.B.S. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

91  UNICID 26453886 A.C.A. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

92  UNICID 26333341 A.A.D.S. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

93  UNICID 25833766 A.C.D.L.C. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

94  UNICID 29971519 C.P.N. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

95  UNICID 26026643 D.C.S. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

96  UNICID 26378787 E.M.S. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

97  UNICID 31562477 E.V.D.L. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

98  UNICID 27012638 G.S.A.D.L. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

99  UNICID 29806445 G.F.D.S. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

100  UNICID 26216604 I.E.C.M.J. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

101  UNICID 33392692 J.S.D.S.P. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

102  UNICID 35826142 J.R.D.S. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

http://www.unicid.edu.br/


www.unicid.edu.br 

Pinheiros 
R. Butantã, 285 

05424 140 
São Paulo SP 

T F 55 11 3030 4000 

Tatuapé 
R. Cesário Galero, 448/475 

03071 000 
São Paulo SP 

T 55 11 2178 1200 

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 757, de 20/07/2016, DOU nº 139, de 21/07/2016, seção 1, p. 55. 

 

 

103  UNICID 23187930 J.Z.P. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

104  UNICID 22726586 K.F.D.P. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

105  UNICID 36604836 K.C.H.I. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

106  UNICID 23869330 K.F.A. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

107  UNICID 26610493 L.M.T.D.O. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

108  UNICID 25970852 L.S.D.S. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

109  UNICID 23672196 L.M.C.S. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

110  UNICID 25260456 M.M.A. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

111  UNICID 25987135 M.G.A. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

112  UNICID 30082552 M.B.D.S. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

113  UNICID 24408409 M.D.M. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

114  UNICID 25891481 N.C.R.D.S. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

115  UNICID 34041117 P.U.C.T. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

116  UNICID 26048906 S.S.D.M. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

117  UNICID 26118033 S.R.F. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

118  UNICID 26260832 V.A.R. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

119  UNICID 25258231 V.S. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

120  UNICID 26370620 N.L.S.L. PSICOPEDAGOGIA (BACHARELADO) 

121  UNICID 23795042 J.A.P.B. QUÍMICA (LICENCIATURA) 

122  UNICID 3839760 D.S.R.P. SERVIÇO SOCIAL (BACHARELADO) 

123  UNICID 29823391 K.D.R.S. SERVIÇO SOCIAL (BACHARELADO) 

124  UNICID 24268631 F.J.S. SISTEMAS DE INFORMAÇÃO (BACHARELADO) 

125  UNICID 24476455 F.A.M.H.F. TEOLOGIA (BACHARELADO) 

  

 

 

 

Por intermédio do presente edital, dá-se por lavrada a ata de colação de grau, dando seguimento 

aos atos operacionais para a emissão dos documentos pertinentes conclusão. 

Publique-se. 
 

São Paulo, 07 de fevereiro de 2024. 

 

 

  
                                                                             Profa. Dra.Amélia Maria Jarmendia 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 Reitora 

 

 

Registrado(a) no Livro de 

ATOS LEGAIS DA REITORIA 

Nº 01 GR a FL.059A Em 07.02.2024. 

Publicado (a) em 07.02.2024. 

São Paulo, 07.02.2024. 

 

 
 

Prof.ª Esp. Paloma Moreira dos Santos Paixão 

Secretária-geral 

http://www.unicid.edu.br/

